



Czernica, dnia 06.08.2013r.

GKil.271.2.12.2013.KM

Wyjaśnienia do SIWZ

Przetarg nieograniczony: Dowóz uczniów do szkół na terenie Gminy Czernica w roku szkolnym 2013/2014

Zamawiający - Gmina Czernica, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy "Prawo zamówień publicznych" (tj.: Dz. U z 2010r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczące zapisów SIWZ:

Pytanie 1:

W pkt. 3 ppkt. 3.2 c SIWZ podają Państwo: „Zamawiający przewiduje dzienną ilość kilometrów na wszystkich kursach: ok. 180 km, ilość ta jest wielkością szacunkową. Ilość przejechanych kilometrów w ciągu roku szkolnym (zarówno w danym dniu jak i w trakcie całego okresu realizacji usługi) może ulec zmniejszeniu, co może spowodować zmniejszenie wysokości wynagrodzenia Wykonawcy. Przejechanie mniejszej ilości kilometrów w roku szkolnym nie upoważnia Wykonawcy do żądania zrealizowania całości zamówienia lub rekompensaty pieniężnej za niezrealizowaną część zamówienia”. Ponadto na podstawie pkt.16.7 SIWZ Zamawiający powinien przyjąć dla wyliczenia oferty łączną liczbę km do przejechania w trakcie realizacji usługi – 33480 km. W związku z powyższym proszę o odpowiedź na pytanie: W jaki sposób Zamawiający wypłaci wynagrodzenie dla Wykonawcy z tytułu wykonania większej ilości kilometrów od zakładanej wartości równej 33480 km?

Odpowiedź:

Udzielone zostanie zamówienie uzupełniające na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity z 2010r., Dz. U. Nr 113, poz. 759 z późn. zm., zwana dalej - *ustawą Pzp*).

Pytanie 2:

W pkt 3 ppkt. 3.2 i SIWZ podają Państwo: „Zamawiający zaleca wykonawcom zapoznanie się ze szczegółowym przebiegiem trasy przewozu.” W związku z powyższym proszę o udostępnienie szczegółowego przebiegu trasy przewozu.

Odpowiedź:

Zamawiający ma na myśli **faktyczny przebieg trasy w terenie**. Miejsca dowozu/odwozu (odpowiednio) uczniów: istniejące przystanki autobusowe w miejscowościach Krzyków, Nadolice Małe, Nadolice Wielkie, Dobrzykowice, Gajków oraz miejsca dowozu/odwozu (odpowiednio): Szkoła Podstawowa im. B. Krzywoustego w Kamieńcu Wrocławskim, ul. Kolejowa 8, Publiczne Gimnazjum nr 2 w Kamieńcu Wrocławskim, ul. Kolejowa 8, Szkoła Podstawowa w Dobrzykowicach, ul. Szkolna 1.

Pytanie 3:

Warunkiem udziału w postępowaniu jest spełnienie wymogu w pkt. 7.2 SIWZ „Wiedza i doświadczenie – wykonanie, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanie, głównych usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 2 usług transportowych odpowiadających swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia o wartości, co najmniej 70 000 zł brutto (każda z usług)” W nawiązaniu do powyższego zapisu proszę o odpowiedzi na niżej przedstawione pytania:

3.1 Proszę podać definicję pojęć: główne usługi oraz usługi transportowe odpowiadające swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia?

Sporządziła: Katarzyna Michalak, tel. 71 381 39 26, e-mail: k.michalak@czernica.pl



Odpowiedź: Zgodnie z § 1 ust. 4 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013r. (Dz. Ust. z 2013 poz. 231) zamawiający może w sposób obiektywny i niedyskryminacyjny określić usługi, których dotyczy obowiązek wskazania przez wykonawcę w wykazie lub złożenia poświadczeń, w celu zweryfikowania rzetelności, kwalifikacji, efektywności i doświadczenia wykonawcy. W związku z powyższym *główne usługi* zamawiający określa jako wykonane lub w dalszym ciągu wykonywane co najmniej 2 usługi transportowe odpowiadające swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia o wartości co najmniej 70 000 zł brutto (każda z usług). Za usługi transportowe Zamawiający uzna wszelkie usługi transportowe związane z przewozem osób autobusem (lub busem).

3.2 O jakiego rodzaju główne usługi Zamawiający pyta?

Odpowiedź: Jw.

3.3 Czy Wykonawca dopuszcza spełnienie warunku doświadczenia i wiedzy poprzez wykonanie usługi jakiegokolwiek transportu regularnego bądź regularnego specjalnego, ale niezwiązane z transportem dowozu uczniów do szkół?

Odpowiedź: Tak, dopuszcza.

3.4 Co rozumie się przez spełnienie warunku wykonania 2 usług transportowych odpowiadających swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia o wartości, co najmniej 70000 zł brutto (każda z usług)?

Odpowiedź: Warunek ten uznany zostanie za spełniony jeśli Wykonawca wykaże (przedstawi w wykazie oraz załączy poświadczenia) wykonanie lub wykonywanie (w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) co najmniej 2 usług transportowych odpowiadających swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, o wartości co najmniej 70 000 zł brutto (każda z usług).

3.5 Proszę o potwierdzenie, że warunek dotyczący 2 usług transportowych odpowiadających swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia dotyczy jedynie Wykonawcy, których okres prowadzenia działalności jest krótszy niż 3 lata?

Odpowiedź: Warunek *Wiedza i doświadczenia* (pkt 7.2. SIWZ) dotyczy wszystkich Wykonawców, zarówno tych których okres prowadzenia działalności jest krótszy niż 3 lata, jak i tych których okres prowadzenia działalności jest dłuższy niż 3 lata. Wykonawca ma wykazać, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał lub wykonuje co najmniej 2 usługi transportowe odpowiadające swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, o wartości co najmniej 70 000 zł brutto (każda z usług). Jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy niż 3 lata przed upływem terminu składania ofert – to wymagana wiedza i doświadczenie winny dotyczyć okresu prowadzenia działalności. Jeżeli okres prowadzenia działalności jest dłuższy niż 3 lata przed upływem terminu składania ofert – to wymagana wiedza i doświadczenie winno dotyczyć ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert. Termin składania ofert to dzień 12.08.2013r.

3.6. Czy w przypadku prowadzenia działalności dłużej niż 3 lata, należy wypełniać załącznik nr 5 w zakresie rubryki wartość usługi? Jeżeli tak, to, na jakiej podstawie?

Odpowiedź:

W celu potwierdzenia spełniania warunku Wiedza i doświadczenie (pkt. 7.2 SIWZ) zamawiający wymaga złożenia Wykazu usług (Załącznik nr 5 do SIWZ). Zawartość wykazu jest zgodna z § 1 ust. 1 pkt 3 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013r. (Dz. Ust. z 2013 poz. 231), w myśl którego Zamawiający żąda podania wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane). Jeżeli okres prowadzenia działalności jest dłuższy niż 3 lata, to zgodnie z ww. przepisem Wykonawca wykazuje w Wykazie usługi wykonane lub wykonywane w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert.

Pytanie 4:

Sporządziła: Katarzyna Michalak, tel. 71 381 39 26, e-mail: k.michalak@czernica.pl



Warunkiem udziału w postępowaniu jest spełnienia wymogu w pkt. 7.3 SIWZ: „Potencjał techniczny - dysponowanie, co najmniej 2 autobusami o liczbie miejsc siedzących min 45”. Proszę o odpowiedź na pytanie: Czy w ciągu dnia szkolnego usługa wykonywana ma być dwoma autobusami czy powyższy zapis ma się rozumieć, że drugi autobus jest w dyspozycji, jako rezerwowany?

Odpowiedź:

W ciągu dnia szkolnego usługa będzie realizowana 1 autobusem. Drugi autobus ma być jako rezerwowany.

Pytanie 5:

Zgodnie z załącznikiem nr 7 Wzór umowy w pkt. 12 Wykonawca przedkłada Zamawiającemu kopię zawartej Polisy OC w zakresie prowadzonej działalności. Kiedy należy przedłożyć polisę?

Odpowiedź:

Najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 6:

Zgodnie z załącznikiem nr 7 Wzór umowy w pkt. 13 Zamawiający zastrzega sobie prawo do kontroli dowozów między innymi w zakresie oznakowania autobusu i warunków sanitarnych.

Proszę odpowiedzi na pytania:

6.1 Czy poza tabliczką informacyjną o przewozie dzieci należy przewidzieć dodatkowe elementy oznakowania autobusu?

Odpowiedź:

Nie. Wystarczy tabliczka informacyjna o przewozie dzieci z przodu i z tyłu autobusu.

6.2 Jakie warunki sanitarne będą kontrolowane przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Np. czystość środka transportu, posiadanie koszy na śmieci.

GMINA CZERNICA
ul. Kolejowa nr 3
55-003 CZERNICA

WÓJT

mgr Stefan Dębski